[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2014

INDICO ao Exmo. Prefeito do Município de Tatuí, a necessidade de se construir um velório municipal no Cemitério São João Batista, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar tem recebido em seu gabinete diversas manifestações de munícipes a respeito da necessidade de construção de mais um velório municipal, este a ser edificado no Cemitério Municipal São João Batista.

Hoje o município conta com a apenas um velório, situado na Avenida Cônego João Clímaco junto ao Cemitério Cristo Rei. As pessoas veladas neste, quando serão sepultadas no Cemitério São João Batista, em sua grande maioria das vezes são acompanhadas a pé por seus familiares e amigos, sob chuva ou sol.

Diante disto, requer sejam tomadas as devidas providências.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de março de 2014.

MARQUINHO DA SANTA CASA

Marquinho de Abreu

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *